проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О проекте решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения «О бюджете Троицкого сельского поселения Неклиновского района на 2015 год»

	Принято Собранием депутатов

Троицкого сельского поселения

	«_17_» ноября 2015года

Собрание депутатов Троицкого сельского поселения решило:
1. Принять проект решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения «О бюджете Троицкого сельского поселения Неклиновского района на 2016 год» в первом чтении.

2. Направить указанный проект решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения субъектам права правотворческой инициативы в Собрание депутатов Троицкого сельского поселения для поправок.

3. Установить, что поправки к указанному проекту решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения принимаются не позднее 24 декабря 2015 года.
4. Образовать рабочую группу по рассмотрению поправок, поступивших от субъектов права правотворческой инициативы в Собрании депутатов Троицкого сельского поселения, и доработке указанного проекта решения Собрания депутатов в следующем составе:

	В.А.Лерер
	заместитель Председателя Собрания депутатов Троицкого сельского поселения, член комиссии по бюджету, экономической политике, налогам и муниципальной собственности

	Г.В.Туев
	депутат Собрания депутатов Троицкого сельского поселения, председатель комиссии по бюджету, экономической политике, налогам и муниципальной собственности

	О.Н.Гурина
	Начальник финансово-экономического сектора администрации Троицкого сельского поселения

5. Рабочей группе в соответствии с решением Собрания депутатов Троицкого сельского поселения «О бюджетном процессе в Троицком сельском поселении» рассмотреть поправки к указанному проекту решения и направить проект, доработанный с учетом согласованных поправок, для рассмотрения в комиссию по бюджету, экономической политике, налогам и муниципальной собственности.

6. Комиссии по бюджету, экономической политике, налогам и муниципальной собственности внести на рассмотрение Собрания депутатов Троицкого сельского поселения во втором чтении указанный проект решения о бюджете поселения с учетом согласованных поправок субъектов права правотворческой инициативы.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в информационном бюллетене Троицкого сельского поселения.

Глава Троицкого

 сельского поселения
                                             А.Н.Дубина
С.Троицкое
«17» декабря 2015 года

№ 130
Приложение
К проекту решения Собрания депутатов Троицкого

сельского поселения «О бюджете Троицкого сельского поселения

Неклиновского района на 2016 год»

Таблица 1

Поправки к проекту решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения

«О бюджете Троицкого сельского поселения Неклиновского района на 2016 год»

(текстовые статьи)

	№

п/п

	Статья, часть, пункт, абзац
	Текст проекта решения

Собрания депутатов

Троицкого сельского поселения, принятого в первом чтении
	Поправка
	Текст проекта решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения с учетом поправки
	Обоснование

Таблица 2
Поправки к проекту решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения

«О бюджете Троицкого сельского поселения Неклиновского района на 2016 год»

(приложения)

	№п/п
	Текст проекта решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения, внесенного Правительством Ростовской области
	Поправка, источник

финансирование
	Текст проекта решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения с учетом поправки
	Обоснование

	Приложение

№, наименование

(Рз,ПР,ЦСР,ВР)
	сумма

	Приложение

№, наименование

(Рз,ПР,ЦСР,ВР)
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Проект
Ростовская область

Собрание депутатов Троицкого Сельского поселения
РЕШЕНИЕ

	О бюджете Троицкого сельского поселения на 2016 год

Принято

Собранием депутатов

«___»
__________

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Троицкое сельское поселение», статьей 42 решения Собрания депутатов Троицкого  от 19.07 2007 № 72 «О бюджетном процессе в Троицком сельском поселении»

Статья 1. Основные характеристики бюджета Троицкого сельского поселения на 2016 год
1. Утвердить основные характеристики бюджета Троицкого сельского поселения на 2016 год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 5,0 процентов (декабрь 2016 года к декабрю 2015 года):

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Троицкого сельского поселения в сумме 9809,7  тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета Троицкого сельского поселения в сумме 9809,7  тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга Троицкого сельского поселения в сумме 5631,1 тыс. рублей;

4)верхний предел муниципального внутреннего долга Троицкого сельского поселения на 1 января 2016 года в сумме 0,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Троицкого сельского поселения в сумме 0,0 тыс.рублей.
5) прогнозируемый дефицит  бюджета Троицкого сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Учесть в  бюджете Троицкого сельского поселения объем поступлений доходов на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению
3. Утвердить источники финансирования дефицита  бюджета Троицкого сельского поселения на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
 Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета Троицкого сельского поселения и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Троицкого сельского поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Троицкого сельского поселения - органов местного самоуправления Неклиновского района согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Троицкого сельского поселения - органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Ростовской области согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Троицкого сельского поселения согласно приложению 5 к настоящему решению.

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета Троицкого сельского поселения на 2015 год
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Троицкого сельского поселения на 2016 год в сумме 1584,0 тыс. рублей.

2. Утвердить:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Троицкого сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Троицкого сельского поселения на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему решению ;
3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Троицкого сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений Троицкого сельского поселения в 2016 году

1. Использование бюджетных ассигнований, предусмотренных Администрации Троицкого сельского поселения, в целях реализации указа  Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мерах по реализации государственной социальной политики», в части повышения оплаты труда отдельных категорий работников, осуществляется в порядке, установленном Администрацией Троицкого сельского поселения.
Статья 5. О направлении средств, предусмотренных Троицкому сельскому поселению, на финансирование расходов

1. Направить субвенции из областного бюджета, предусмотренные Троицкому сельскому поселению, на финансирование расходов в 2016 году, согласно приложению 9 к настоящему решению.

Статья 6. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Неклиновского района
Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Неклиновского района из бюджета Троицкого сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2016 год, согласно приложению 10 к настоящему решению.

Статья 7. Особенности исполнения бюджета Троицкого сельского поселения в 2016 году.
1. Не использованные по состоянию на 1 января 2016 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Троицкого сельского поселения в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (за исключением остатков субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, перечень которых устанавливается Правительством Ростовской области)  подлежат возврату в  бюджет Неклиновского района в течение первых 5 рабочих дней 2016 года.
Статья 8. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.

 Глава

Троицкого сельского поселения

А.Н.Дубина
село Троицкое
«____»___________
№ _____
PAGE
6